
                                   ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 
                         ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Συνεδρία:448                                                       

Στην  Αθήνα  σήμερα  Τετάρτη  16  Οκτωβρίου  2013 και  ώρα   13.15μ.μ.,  μετά  από 
πρόσκληση του Πρύτανη με αριθμό Πρωτ. 7885/14.10.2013 συνήλθε  σε συνεδρίαση η 
Σύγκλητος του Γ.Π.Α στην αίθουσα Εκλογών, η οποία συγκροτήθηκε με βάση την με 
αριθμό  πρωτ. 7233/23.09.2013 Πράξη συγκρότησης.

Στη συνεδρίαση  κλήθηκαν και παρέστησαν νόμιμα οι παρακάτω: 

1. Κ. Φεγγερός, Καθηγητής, Πρύτανης, Πρόεδρος.
2. Γ.  Σκαράκης,  Καθηγητής,  Κοσμήτορας  της  Σχολής  Αγροτικής  Παραγωγής 

υποδομών & Περιβάλλοντος
3. Σπ. Κίντζιος,  Καθηγητής, Κοσμήτορας της Σχολής Τροφίμων, Βιοτεχνολογίας 

& Ανάπτυξης 
4. Ι. Πολίτης, Καθηγητής, Πρόεδρος του Τμήματος Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής 

& Υδατοκαλλιεργειών
5. H. Ηλιόπουλος, Καθηγητής,   Πρόεδρος του Τμήματος  Βιοτεχνολογίας
6. Π.  Ταραντίλης, Αναπληρωτής  Καθηγητής,   Αναπληρωτής  Πρόεδρος  του 

Τμήματος Επιστήμης Τροφίμων & Διατροφής του Ανθρώπου. 
7. Ν. Δέρκας,  Αναπληρωτής Καθηγητής,  Πρόεδρος του Τμήματος Αξιοποίησης 

Φυσικών Πόρων & Γεωργικής Μηχανικής.

Παρίστανται  με δικαίωμα ψήφου σε θέματα που αφορούν ζητήματα της κατηγορίας τους ο 
εκπρόσωπος  των  Ε.Ε.ΔΙ.Π.  κ.  Σπ.  Ρίζος  και  ο  Εκπρόσωπος  των  Διοικητικών  κ.  Η. 
Γεράκος 

Επίσης παρίστανται χωρίς δικαίωμα ψήφου οι Αναπληρωτές Πρύτανη  σύμφωνα με τη 
παρ.19 του Ν.4009/11

  κ.κ.  Ε. Παπλωματάς, Καθηγητής, 
          Γ. Παπαδάκης, Καθηγητής

                
                
Στη συνεδρίαση παρέστη ως Γραμματέας της Συγκλήτου η κα Πόπη Μπάκα, Υπάλληλος 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

ΘΕΜΑΤΑ  ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ  

1. Σχετικά με το Π.Μ.Σ. «Θετικές Επιστήμες στη Γεωπονία».
2. Ονομασία Σχολών του Γ.Π.Α. στην Αγγλική Γλώσσα.
3. Εκπαιδευτικές εκδρομές.
4. Αποδοχή δωρεάς  Επιστημονικού οργάνου στο Εργαστήριο Γαλακτοκομίας.
5. Προκηρύξεις διαγωνισμών.
6. Αποτελέσματα διαγωνισμών.
7. Έγκριση προμηθειών με απευθείας ανάθεση.

ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ/Πρακτικά Σ448/16.10.2013 
γγ/σελίδα 1



8. Έγκριση δαπανών του ΕΛΚΕ

ΘΕΜΑ 1  ο   :           Σχετικά με το Π.Μ.Σ. «Θετικές Επιστήμες στη Γεωπονία».  

Η Σύγκλητος του Γ.Π.Α. αφού έλαβε υπόψη:

(α) τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 1 του Π.Δ. 80 (ΦΕΚ 119/28.05.2013) 

με το οποίο καταργείται το Γενικό Τμήμα του Γ.Π.Α.

(β) τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 13 του Π.Δ. 80/2013,

αποφασίζει:

Α. Αρμόδια όργανα με βάση τους θεματικούς κλάδους (Προγράμματα σπουδών για 

κάθε κλάδο) του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών «Θετικές Επιστήμες στη 

Γεωπονία» είναι τα ακόλουθα:

1.   Η  Γενική  Συνέλευση  Ειδικής  Σύνδεσης  (Γ.Σ.Ε.Σ.)  του  Τμήματος  Αγροτικής 

Οικονομίας  και  Ανάπτυξης  Γ.Π.Α.,  για  τον  κλάδο  Ι  «Γεωπληροφορική»  και  με 

υπεύθυνο τον Καθηγητή του Τμήματος Α.Ο.Α. κο Θ. Τσιλιγκιρίδη,

2.   Η Γενική  Συνέλευση Ειδικής  Σύνδεσης (Γ.Σ.Ε.Σ.)  του Τμήματος  Αξιοποίησης 

Φυσικών Πόρων και Γεωργικής Μηχανικής Γ.Π.Α., για τον κλάδο ΙΙ «Γεωλογικό και 

ατμοσφαιρικό περιβάλλον για τον σχεδιασμό έργων υποδομής» και με υπεύθυνο τον 

Καθηγητή του Τμήματος Α.Φ.Π.Γ.Μ. κο Γ. Σταμάτη, και

3.  Η  Γενική  Συνέλευση  Ειδικής  Σύνδεσης  (Γ.Σ.Ε.Σ.)  του  Τμήματος  Επιστήμης 

Τροφίμων  και  Διατροφής  του Ανθρώπου Γ.Π.Α.,  για  τον  κλάδο ΙΙΙ  «Μελέτη  και 

αξιοποίηση φυσικών προϊόντων» και  με υπεύθυνη την Καθηγήτρια του Τμήματος 

Ε.Τ.Δ.Α. κυρία Β. Κωνσταντίνου-Κόκοτου.

4. Η λειτουργία της Συντονιστικής Επιτροπής (Σ.Ε.) του Π.Μ.Σ., είναι αρμόδια για 

την κατάρτιση και εισήγηση προτάσεων για το Π.Μ.Σ., τον ορισμό των μελών των 

συμβουλευτικών  επιτροπών,  των  εξεταστικών  επιτροπών,  της  συντονιστικής 

επιτροπής, την απονομή μεταπτυχιακών διπλωμάτων, τη συγκρότηση των επιτροπών 

ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ/Πρακτικά Σ448/16.10.2013 
γγ/σελίδα 2



επιλογής ή εξέτασης των υποψήφιων μεταπτυχιακών φοιτητών, καθώς και για κάθε 

άλλο θέμα που προβλέπεται από επί μέρους διατάξεις

5. Το όργανο που εισηγείται, διοικεί και ασκεί τα καθήκοντά του, είναι ο Διευθυντής 

του ενεργού Π.Μ.Σ., Καθηγητής του Τμήματος Α.Φ.Π.Γ.Μ. κ. Γ. Σταμάτης

6.  Τα  διαδικαστικά  θέματα,  που  αφορούν  το  προσωπικό  της  διοικητικής  και 

γραμματειακής υποστήριξης του Π.Μ.Σ., αποφασίζει ο Δ/ντης του ενεργού Π.Μ.Σ.

Β.  Στους  αποφοίτους  του  εν  λόγω  μεταπτυχιακού  Προγράμματος  απονέμεται 

Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης με τον υφιστάμενο κατά τον χρόνο εισαγωγής 

τους τίτλο και τύπο, αλλά με υπογραφή του Προέδρου του αντίστοιχου Τμήματος για 

κάθε έναν, από τους τρείς κλάδους (Ι, ΙΙ & ΙΙΙ).

Γ. Η ανωτέρω απόφαση έχει αναδρομική ισχύ από την έκδοση του Π.Δ. 80/2013

ΘΕΜΑ 2  ο   :           Ονομασία Σχολών του Γ.Π.Α. στην Αγγλική Γλώσσα.  

Η  Σύγκλητος του Γ.Π.Α. αφού έλαβε υπόψη:

(α) την εισήγηση του κ. Πρύτανη,
(β) τη συζήτηση μεταξύ των μελών της Συγκλήτου,

αποφάσισε  ότι  η  ονομασία  της  Σχολής  Τροφίμων  Βιοτεχνολογίας  & 

Ανάπτυξης  στην  αγγλική  γλώσσα  είναι:  School of Food,  Biotechnology and 

Development.

ΘΕΜΑ 3  ο   :   Εκπαιδευτικές εκδρομές   

1. Η Σύγκλητος του Γ.Π.Α. έχοντας υπόψη:

(α) τις διατάξεις του άρθρου 5 του Δ/τος της 05.09.1944 «Περί σπουδών εγγράφων,  
εξετάσεων φοιτητών ΑΓΣΑ»

(β) την  απόφαση  της  Συνέλευσης  του  Τμήματος  Αγροτικής  Οικονομίας  & 
Ανάπτυξης  (Συνεδρία:10.10.2013)

(γ) την απόφαση του Ειδικού Ταμείου του Γ.Π.Α. (Συνεδρία:1/11.04.2013)
(δ) την απόφαση της Συγκλήτου (Συνεδρία: 441/23.04.2013)

εγκρίνει

ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ/Πρακτικά Σ448/16.10.2013 
γγ/σελίδα 3



τη πραγματοποίηση εξαήμερης (6) εκπαιδευτικής εκδρομής πενήντα (50) φοιτητών 
του  9ου εξαμήνου του Τμήματος Αγροτικής Οικονομίας & Ανάπτυξης  στη Θεσσαλία 
από 18.11.2013 έως 23.11.2013.

Το πρόγραμμα της εκδρομής έχει ως εξής:

1η Ημέρα: Αθήνα, Γραμματικό, Λίμνη Πλαστήρα
2η Ημέρα: Λίμνη Πλαστήρα
3η Ημέρα: Λ. Πλαστήρα, Ελάτη Περτούλι, Λίμνη Πλαστήρα
4η Ημέρα: Περιοχή Καρδίτσας, Λίμνη Πλαστήρα
5η Ημέρα: Περιοχή Ν. Καρδίτσας, Λίμνη Πλαστήρα
6η Ημέρα: Λ. Πλαστήρα, Αθήνα

Τους  φοιτητές  θα  συνοδεύσει  στην  εκδρομή  ο  κ.  Αλ.  Κουτσούρης,  Αναπλ. 
Καθηγητής.

Η οικονομική εξυπηρέτηση της εκδρομής θα αντιμετωπισθεί με απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ειδικού Ταμείου του Γ.Π.Α.

2. Η Σύγκλητος του Γ.Π.Α. έχοντας υπόψη:
3.

 (α) τις διατάξεις του άρθρου 5 του Δ/τος της 05.09.1944 «Περί σπουδών εγγράφων,  
εξετάσεων φοιτητών ΑΓΣΑ»

(β) την  απόφαση  της  Συνέλευσης  του  Τμήματος  Επιστήμης  Τροφίμων  & 
Διατροφής του Ανθρώπου  (Συνεδρία: 470/02.10.2013)

(γ) την απόφαση του Ειδικού Ταμείου του Γ.Π.Α. (Συνεδρία:1/11.04.2013)
(δ) την απόφαση της Συγκλήτου (Συνεδρίες: 441/23.04.2013)

εγκρίνει
τη πραγματοποίηση τετραήμερης (4) εκπαιδευτικής  εκδρομής  σαράντα τεσσάρων 
(44) φοιτητών του  9ου εξαμήνου του Τμήματος Επιστήμης Τροφίμων & Διατροφής 
του Ανθρώπου  στη Βορειοδυτική Ελλάδα από 02.12.2013 έως 05.12.2013.

Το πρόγραμμα της εκδρομής έχει ως εξής:

1η Ημέρα: Αθήνα- Ιωάννινα
2η Ημέρα: Ιωάννινα
3η Ημέρα: Ιωάννινα
4η Ημέρα: Ιωάννινα- Αθήνα

Τους φοιτητές θα συνοδεύσει στην εκδρομή ο κ. Απόστολος Κουτίνας,  Λέκτορας.
Η οικονομική εξυπηρέτηση της εκδρομής θα αντιμετωπισθεί με απόφαση του 

Διοικητικού Συμβουλίου του Ειδικού Ταμείου του Γ.Π.Α.

3. Η Σύγκλητος του Γ.Π.Α. έχοντας υπόψη:

(α) την  απόφαση  της  Γενικής  Συνέλευσης  του  Τμήματος  Επιστήμης  Ζωικής 
Παραγωγής    & Υδατοκαλλιεργειών (Συνεδρία:11.10.2013),

(β) τις διατάξεις του άρθρου 80 παρ.17 (α) του Ν.4009/11

ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ/Πρακτικά Σ448/16.10.2013 
γγ/σελίδα 4



Εγκρίνει

τη πραγματοποίηση

(α)  μονοήμερης  (1)  εκπαιδευτικής  εκδρομής,  φοιτητών  του  Τμήματος  Επιστήμης 
Ζωικής Παραγωγής & Υδατοκαλλιεργειών  στη Κόρινθο, με συνοδό τη Λέκτορα κ. 
Μ. Χαρισμιάδου.

(β)  μονοήμερης  (1)  εκπαιδευτικής  εκδρομής,  φοιτητών  του  Τμήματος  Επιστήμης 
Ζωικής Παραγωγής & Υδατοκαλλιεργειών στη Χαλκίδα, με συνοδό το Λέκτορα κ. 
Μ. Γκολιομύτη.

(γ)  μονοήμερης  (1)  εκπαιδευτικής  εκδρομής,  φοιτητών  του  Τμήματος  Επιστήμης 
Ζωικής  Παραγωγής  &  Υδατοκαλλιεργειών  στο  Ν.  Κορινθίας, με  συνοδό  την 
Επίκουρη Καθηγήτρια κ. Ν. Καρακατσούλη.

 Οι  δαπάνες   των εκδρομών (συνολικά έως το ποσό των 1.230 Ευρώ)  θα 
βαρύνουν τις πιστώσεις που διατέθηκαν στο Τμήμα Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής & 
Υδατοκαλλιεργειών  από τα έσοδα του κυλικείου για πραγματοποίηση εκπαιδευτικών 
εκδρομών. 

4. Η Σύγκλητος του Γ.Π.Α. έχοντας υπόψη:

(α) την  απόφαση  της  Συνέλευσης  του  Τμήματος  Αγροτικής  Οικονομίας  & 
Ανάπτυξης  (Συνεδρία:10.10.2013)
 (β) τις διατάξεις του άρθρου 80 παρ.17 (α) του Ν.4009/11

εγκρίνει
τη  δαπάνη  4.488  Ευρώ  (2.200Ευρώ για  έξοδα  λεωφορείου  & 2.288Ευρώ για  τη 
διατροφή των φοιτητών) προκειμένου να πραγματοποιηθεί η εκδρομή φοιτητών του 
Τμήματος Αγροτικής Οικονομίας & Ανάπτυξης  στη Θεσσαλία από 18.11.2013 έως 
23.11.2013.

Η ανωτέρω δαπάνη  θα βαρύνει  τις  πιστώσεις  που διατέθηκαν στο Τμήμα 
Αγροτικής  Οικονομίας  &  Ανάπτυξης  από  τα  έσοδα  του  κυλικείου  για 
πραγματοποίηση εκπαιδευτικών εκδρομών. 

ΘΕΜΑ 4  ο   :           Αποδοχή δωρεάς  Επιστημονικού οργάνου στο Εργαστήριο   
Γαλακτοκομίας.

Η Σύγκλητος του Γ.Π.Α.,  αφού έλαβε υπόψη το με ημερομηνία  30.09.2013 
σχετικό έγγραφο της Δ/ντριας του Εργαστηρίου Γαλακτοκομίας, κ. Ε. Τσακαλίδου, 
Καθηγήτριας, αποφάσισε την αποδοχή δωρεάς συνολικού ποσού έως  15.285 Ευρώ 
(συμπεριλαμβανομένου  του  Φ.Π.Α.)  για  την  αγορά  εκ  μέρους  του  Ιδρύματος 
Μποδοσάκη  μιας  συσκευής  PROTEAN i12  IEF Systems για  τις  ανάγκες  του 
Εργαστηρίου Γαλακτοκομίας του Τμήματος Επιστήμης Τροφίμων & Διατροφής του 
Ανθρώπου του Γ.Π.Α.

ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ/Πρακτικά Σ448/16.10.2013 
γγ/σελίδα 5



ΘΕΜΑ 5  ο   :           Προκηρύξεις διαγωνισμών.  

Η Σύγκλητος του Γ.Π.Α. αφού έλαβε  υπόψη:

(α) την εισήγηση του Τεχνικού Συμβουλίου (Συνεδρία:14.10.2013)
(β) την εισήγηση του κ. Πρύτανη

αποφάσισε,  ομόφωνα  την  προκήρυξη  του  κατωτέρω  πρόχειρου  μειοδοτικού 
διαγωνισμού  «Εργασίες  υγρομόνωσης  της  οροφής  του  κτηρίου  των  Πράσινων 
Αμφιθεάτρων και Παπαδάκη καθώς και των αρμών των κτηρίων Ρουσσόπουλου και 
Κεντρικού  του  Γ.Π.Α.»  προϋπολογιζόμενης  δαπάνης  (συμπεριλαμβανομένου  του 
Φ.Π.Α.) 70.000 Ευρώ.
Η  ανωτέρω  δαπάνη  θα  βαρύνει  το  έργο  «Υποδομές  Γ.Π.Α.  2001ΣΕ04600013» 
Π.Δ.Ε. 2013

ΘΕΜΑ 6  ο   :    Αποτελέσματα διαγωνισμών.  

Το παρόν θέμα αναβάλλεται.

ΘΕΜΑ 7  ο   :    Έγκριση προμηθειών με απευθείας ανάθεση.  

Η Σύγκλητος του Γ.Π.Α. αφού έλαβε  υπόψη:
A. 

(α) την εισήγηση του Τεχνικού Συμβουλίου (Συνεδρία:14.10.2013)
(β) την εισήγηση του κ. Πρύτανη

αποφασίζει, ομόφωνα,
(Στο εν λόγω θέμα ο κ. Σπ. Ρίζος, αν και σύμφωνα με το Νόμο δεν έχει δικαίωμα 
ψήφου, δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό)

εγκρίνει τις δαπάνες με την διαδικασία της απευθείας ανάθεσης έργων ως κατωτέρω:

(α)  «Υποδομές  Γ.Π.Α.  2001ΣΕ04600013»  Π.Δ.Ε.  2013 που  αναγράφονται  στον 
κατωτέρω πίνακα:

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ Προϋπολογισμό

ς Υπηρεσίας (με  

ΦΠΑ)

Ποσό προσφοράς 

με Φ.Π.Α.

ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΕΡΓΟΥ

1 Νέα αντλιοστάσια των 

δικτύων αποχέτευσης των 

Κτιρίων Χασιώτη και 

Παλαιάς Φοιτητικής Λέσχης 

και νέα παροχή ύδρευσης 

€ 20.000,00 € 12.980,00 ΜΕΛΙΣΣΟΥΡΓΟΣ 

ΚΩΝ. 

ΘΡΑΣΥΒΟΥΛΟΣ

ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ/Πρακτικά Σ448/16.10.2013 
γγ/σελίδα 6



του Κτιρίου της Παλαιάς 

Φοιτητικής Λέσχης του 

Γ.Π.Α.

2
Ανακατασκευή του Κτιρίου 

Αμελκτηρίου του Γ.Π.Α.
€ 24.600,00 € 15.891,60 ΔΙΑΛΕΤΗ Ε.Π.Ε.

3

Αντικατάσταση καπναγωγών 

και καπνοδόχων ΦΑ των 

κτιρίων της Παλαιάς 

Φοιτητικής Λέσχης και των 

Πράσινων Αμφιθεάτρων του 

Γ.Π.Α.

€ 9.800,00 € 6.076,20
ΜΑΝΕΣΗΣ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ

ΣΥΝΟΛΟ € 54.400,00 € 34.947,80

(β) «Συντηρήσεις Γ.Π.Α. 2001ΣΕ04600014» Π.Δ.Ε. 2013 που αναγράφονται στον 

κατωτέρω πίνακα: 

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ Προϋπολογισμό

ς Υπηρεσίας (με 

ΦΠΑ)

Ποσό προσφοράς 

με Φ.Π.Α.

ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΕΡΓΟΥ

1

Εργασίες συντήρησης 

πυροσβεστικών 

συγκροτημάτων και 

συστημάτων πυρανίχνευσης, 

αναγόμωσης πυροσβεστήρων 

και μονίμων συστημάτων 

πυρόσβεσης CO2, FM200 

του Γ.Π.Α.

€ 24.600,00 € 23.862,00

FORMULA 

ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΗΡΕΣ 

ΕΠΕ

2

Εργασίες καθαρισμού 

αεραγωγών του κλιματισμού 

του Γυμναστηρίου, των 

Πράσινων Αμφιθεάτρων, του  

Αμφιθεάτρου Καλαϊσάκη και  

του νέου κτιρίου 

Μελισσοκομίας του Γ.Π.Α.

€ 11.700,00 € 5.200,00

AIR QUALITY

ΛΕΩΝΙΔΑΣ 

ΒΑΡΖΕΛΙΩΤΗΣ & 

ΣΙΑ Ο.Ε.

3

Εργασίες συντήρησης των 

εδράνων των Αμφιθεάτρων 

του Γ.Π.Α..
€ 10.500,00 € 7.872,00

ΜΑΝΕΣΗΣ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ
ΣΥΝΟΛΟ € 46.800,00 € 36.934,00

ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ/Πρακτικά Σ448/16.10.2013 
γγ/σελίδα 7



(γ) «Προσθήκη ορόφου κτιρίου Μελισσοκομίας-Εντομολογίας 1999ΣΕ04600001  

Π.Δ.Ε. 2013»  που αναγράφονται στον κατωτέρω πίνακα: 

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ Προϋπολογισμό

ς Υπηρεσίας (με  

ΦΠΑ)

Ποσό προσφοράς 

με Φ.Π.Α.

ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΕΡΓΟΥ

1

Αποκατάσταση εξωτερικών 

περσίδων του νέου κτιρίου 

Μελισσοκομίας του Γ.Π.Α.

€ 4.200,00 € 2.816,70
ΚΟΝΤΑΛΕΞΗΣ Θ. & 

ΣΙΑ ΤΕΧΝΙΚΗ Ε.Ε.

ΣΥΝΟΛΟ € 4.200,00 € 2.816,70

Η Σύγκλητος του Γ.Π.Α. αφού έλαβε  υπόψη:
B. 

(α) τo με  ημερομηνία  08.10.2013  πρακτικό  της  Επιτροπής  διενέργειας  του 
διαγωνισμού
(β) την εισήγηση του κ. Πρύτανη

ενέκρινε ομόφωνα,
την απευθείας ανάθεση του έργου «Πάγκοι εργασίας εργαστηρίου Μηχανολογίας του 
Γ.Π.Α.»  στην  εταιρεία  EQUIP ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ Ε.Π.Ε.  με 
τιμή προσφοράς 9.126,60 Ευρώ. (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.)

Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει το έργο «Εξοπλισμός Γεωπονικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών 2005ΣΕ04600015» Π.Δ.Ε. 2013.

Γ.

(α) τo με  ημερομηνία  30.10.2013  πρακτικό  της  Επιτροπής  διενέργειας  του 
διαγωνισμού
(β) την εισήγηση του κ. Πρύτανη

ενέκρινε ομόφωνα,
την  απευθείας  ανάθεση  του  έργου  «Εξοπλισμός  Συνεδριακού  Αμφιθεάτρου  και 
Βιβλιοθήκης του Γ.Π.Α.» στην εταιρεία ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ ΜΑΝ. ΜΑΡΙΝΟΣ. με τιμή 
προσφοράς 7.900,00 Ευρώ. (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.)

Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει το έργο «Εξοπλισμός Γ.Π.Α.» Π.Δ.Ε. 2013.

Δ. 

(α) τo με ημερομηνία 16.09.2013 πρακτικό συνεδρίασης της Επιτροπής 
(β) την εισήγηση του κ. Πρύτανη

ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ/Πρακτικά Σ448/16.10.2013 
γγ/σελίδα 8



ενέκρινε ομόφωνα,
την απευθείας ανάθεση του έργου «Προμήθεια τράπεζας θερισμού για τις ανάγκες 
του Γ.Π.Α.» στην εταιρεία ΑΦΟΙ ΧΡΥΣΑΝΘΑΚΟΠΟΥΛΟΙ Ε.Ε., συνολικής τιμής 
4.500,00 Ευρώ (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.)

Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει το έργο «Εξοπλισμός Γεωπονικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών 2005ΣΕ04600015» Π.Δ.Ε. 2013.

ΘΕΜΑ 8  ο   :    Έγκριση δαπανών του ΕΛΚΕ  

(α)  τις διατάξεις του άρθρου 80 παρ.17 (α’) του Ν.4009/11
(β)  την απόφαση της Επιτροπής Ερευνών (Συνεδρία: 9η/11-10-2013)
(γ)  την εισήγηση του κ. Πρύτανη

ενέκρινε,  στα  πλαίσια  του  εγκεκριμένου  από  τη  Σύγκλητο  προϋπολογισμού  του 
Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων της Έρευνας, τις κατωτέρω δαπάνες, οι οποίες θα 
βαρύνουν τα αποθεματικά του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων της Έρευνας.

Α/Α ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ

1. 285,00€

Κάλυψη  δαπάνης  μετακίνησης  μελών  ΔΕΠ  στη  Λαμία  του 
κ.Κ.Τσιμπούκα  και  κ..Ι.  Μπιζέλη  στην  Περιφέρεια  Στερεάς 
Ελλάδας  που  αφορά  σε  «Συνάντηση  Εργασίας»  με  θέμα  την 
«Αγροδιατροφή»  

      2. 250,00€
Κάλυψη  δαπάνης  συμμετοχής  2  ατόμων  από  το  προσωπικό  του 
Λογιστηρίου του Ιδρύματος  σε σεμινάριο « Νέο Μισθολόγιο του 
Ν.4024»

3. 100,00€

Κάλυψη δαπάνης αμοιβής κ.Α.Ζαφείρη υπάλληλου φύλαξης καθώς 
παρευρέθηκε  στην  κινηματογράφηση  μιας  από  τις  σκηνές  της 
ταινίας  με  τίτλο  «Washingtonian»  στο  κήπο  του  Εργαστηρίου 
Ανθοκομίας και Αρχιτεκτονικής Τοπίου Γ.Π.Α.

4. 520,00€
Κάλυψη  δαπάνης  αγοράς  εξοπλισμού  προκειμένου  να 
υποστηρίζονται οι εκδηλώσεις του Τμήματος Διεθνών & Δημόσιων 
Σχέσεων.

5. 80,59€

Κάλυψη λειτουργικών δαπανών Τμήματος Διεθνών και Δημοσίων 
Σχέσεων ως κάτωθι:

- Αγορά  αλκαλικών  μπαταριών  &  ένα  μικρό  ακαδημαϊκό 
ημερολόγιο 2013-2014 

- Τραπεζομάντηλα (καθαριστήριο) της Αίθουσας Πολλαπλών 
Χρήσεων 

6. 125,65€
Κάλυψη  δαπανών  λογαριασμών  κινητής  τηλεφωνίας  της 
Πρυτανείας

7. 1.200,00€
 Κάλυψη  αμοιβής  του  κ.Ν.Τσίνου  στο  πρόγραμμα  με  τίτλο  «Κάλυψη 
αναγκών  επιμόρφωσης,  ανάπτυξης  και  έρευνας  ΕΛΚΕ  ΓΠΑ  για  το 
διάστημα 01/10/2013 έως 30/09/2014.

ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ/Πρακτικά Σ448/16.10.2013 
γγ/σελίδα 9



9.  42,22€
Κάλυψη δαπάνης για αγορά ασύρματου  rooter TL-WR941ND για 
το γραφείο του Συμβουλίου του Ιδρύματος. 

     10. 1.540,00€

Κάλυψη μέρους δαπάνης για I.A.Ε.S.T.E πρακτική άσκηση (Mateus 
Feres Guedes),  Τμήμα  Γαλακτοκομίας  (Κ.Ε.Τσακαλίδου, 
Καθηγήτρια).

 
Επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα για συζήτηση λύεται η Συνεδρίαση.

                Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                    Η   ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΕΓΓΕΡΟΣ                       ΠΟΠΗ ΜΠΑΚΑ

ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ/Πρακτικά Σ448/16.10.2013 
γγ/σελίδα 10



ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ/Πρακτικά Σ448/16.10.2013 
γγ/σελίδα 11



ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ/Πρακτικά Σ448/16.10.2013 
γγ/σελίδα 12



ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ/Πρακτικά Σ436/ 21.12.2012 
γγ/σελίδα 13


	Συνεδρία:448

